quinta-feira, 20 de aGOStO de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NúMERO DE PublICAçãO: 21551

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2008
Partes: Ação Social Integrada ao Pálacio do Governo e RAF
CARE Comércio de Produtos de Beleza LTDA
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel não residencial
Valor do Contrato Original: R$ 22.000,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
contratual por mais 12(DOZE) meses e reajuste de valor em
3,927% IGP-M-FGV (referente a metade do indice acumulado
nos ultimos doze meses.
Valor do Aditamento: R$ 22.863,94
Data da Assinatura: 15/03/2009
Dotação Orçamentária: 35201.08122012545340000.0101.3390
3900.350201.0005034534C
Fonte de Recursos: 0101
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Aditivos Anteriores: ***
republicado por conter incorreções

EXTRATO DAS PORTARIAS 171, 172, 173 E 174/2009

NúMERO DE PublICAçãO: 21810

PORTARIA 171/2009  DE  19 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  5  ( cinco ), diárias, ao(a) Servidor(a)  Rodivan dos
Santos Nogueira CIC: 132.691.002-72 no período de 24 a 28
de agosto de 2009 , para  o município de: Floresta do Araguaia,
Rondon do Pará, Tucumã e Jacundá.A Serviço do Governo do
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 172/2009  DE  19 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  5  ( cinco ), diárias, ao(a) Servidor(a)  Antonio José
de Oliveira CIC: 058.034.462-20 no período de 24 a 28 de
agosto de 2009 , para  o município de: Floresta do Araguaia,
Rondon do Pará, Tucumã e Jacundá.A Serviço do Governo do
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 173/2009  DE  19 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  1 e ½ ( uma e meia ), diárias, ao(a) Servidor(a)
José Carlos Bandeira Vieira CIC: 769.080.897-20 no período de
25 e 26 de agosto de 2009 , para  o município de: Ourém e
Santo Antonio do Tauá.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 174/2009  DE  19 DE AGOSTO DE 2009.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  1 e ½ ( uma e meia ), diárias, ao(a) Servidor(a)
Arnaldo Braga dos Santos CIC: 085.738.082-68 no período de
25 e 26 de agosto de 2009 , para  o município de: Ourém e
Santo Antonio do Tauá.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

TERMO DE ADJuDICAçãO E HOMOlOGAçãO - TOMADA
DE PREçOS 001/2009

NúMERO DE PublICAçãO: 21612
TERMO DE ADJuDICAçãO E HOMOlOGAçãO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
considerando os autos do PROCESSO Nº 51.106/2009, Adjudica
aos vencedores do certame conforme resultado do julgamento
das propostas cuja publicação efetivada pelo Sr. Presidente
da Comissão de Licitação no Diário Oficial de nº 31450 de
30/06/2009, e em face de não apresentação de qualquer razão
de recurso, nos termos do art. 43 da Lei 8666/93, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final que considerou vencedoras dos
Lotes da Tomada de Preços 001/2009 as empresas: LOTE 01:
CONEXÃO SERVICOS LTDA, com o valor de R$ 50.646,36; LOTE
02: CONSTRUTORA CANAA LTDA, com o valor de R$ 13.775,66;
LOTE 03: CONEXÃO SERVICOS LTDA, com o valor de R$
28.033,12; LOTE 04: M.A.S. SERVICOS DE CONTRUCAO CIVIL
LTDA com o valor de R$ 47.123,58 e LOTE 05: PACHECO E
LIMA ENGENHARIA LTDA com o valor de R$ 74.892,50, que são
os vencedores com menor preço ofertado. Valor Global desta
licitação: R$ 214.471,22 (duzentos e quatorze mil quatrocentos
e setenta e um reais e vinte e dois centavos).  Belém,
18 de agosto de 2.009. Dr. Antonio Roberto Figueiredo
Cardoso.  Defensor Público-Geral.

EXTRATO DE PORTARIAS
NúMERO DE PublICAçãO: 21876

lICENçA PRÊMIO
PORTARIA Nº 178/2009-DAF DE 18/08/2009.

Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora Rosana
Pinheiro da Cunha, identidade funcional nº 25453/1, ora cedida
a esta Secretaria de Estado de Governo – SEGOV, no período de
05/08 a 03/09/2009, correspondente ao triênio 02/05/2003 a
02/05/2006.

lICENçA SAúDE
PORTARIA Nº 181/2009-DAF DE 18/08/2009.

Formalizar, 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor Luiz Claudio dos Santos Sardinha, identidade
funcional n° 57195236/3, lotado na Secretaria de Estado de
Governo - SEGOV, no período de 10/08 a 14/08/2009.

COMISSãO
PORTARIA Nº 182/2009-DAF/SEGOV DE 18/08/2009.

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar de 03/08/2009,
conforme art. 208 da Lei nº. 5.810/94, o prazo para conclusão
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, designada por meio da PORTARIA nº. 026/2009-
GAB/SEGOV, de 28/05/2009, publicada no DOE nº. 31.433, de
04/06/2009.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA
NúMERO DE PublICAçãO: 21751

PORTARIA N.º 152/IOE, DE 19 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora ANA PAULA DOS REIS ALVES
PINTO, matrícula n.° 0057207137, CPF/MF nº632.383.142-
20,  Suprimento de Fundos, no valor de R$ 3.000,00, (Três mil
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto

Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios serem
aplicados nas seguintes NATUREZAS DE DESPESAS:
Classificação das Despesas:
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-30 - R$ 1.500,00 – Consumo
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-39 - R$ 1.000,00 – Pessoa
Jurídica
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-36 - R$  500,00 – Pessoa
Física
Art. 2º o período de aplicação será de 20/08/2009 a
21/09/2009, o responsável deverá prestar contas no prazo
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESuS PANTOJA PEREIRA
Presidente

ERRATA DE PORTARIA IOE
NúMERO DE PublICAçãO: 21601

ERRATA DE PORTARIA
PORT. Nº 150 DE 18.08.2009 – DOE Nº 31.486 DE

19.08.2009
ONDE SE LÊ: período de 24 a 29.08.2009
LEIA-SE: período de 24 a 30.08.2009
PORT. Nº 151 DE 18.08.2009 – DOE Nº 31.486 DE 19.08.2009
ONDE SE LÊ: período de 27 a 29.08.2009
LEIA-SE: período de 27 a 30.08.2009

PORTARIA
NúMERO DE PublICAçãO: 21824

PORTARIA DE HOMOlOGAçãO
PORTARIA Nº 0911 – GS DE 12 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de julho de 2008 e aquelas previstas no
Regimento Interno e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 1945
de 13/02/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº
5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
Considerando ainda, o Relatório Final apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD,
instituída pelas Portarias nº 711/GS-SEAD-2006 e 0001-GS-
SEAD-2007;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
constantes do Anexo desta Portaria, a contar da data em que
se deu o término do referido estágio, reconhecendo-os aptos,
para o exercício dos cargos efetivos, conforme os respectivos
processos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE AGOSTO
DE 2009
ORLANDO BORDALLO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO DA PORTARIA Nº 0911 – GS DE 12 DE
AGOSTO DE 2009

NOME MATRÍCulA CARGO PROCESSO CONCEITO

Amanda Maria
Braga Martins 55589564/1 Assistente de

Informática 2008/40493 Excelente

Carlos Amintas
dos Santos Melo

Fialho
55589385/1 Assistente de

Informática 2008/40466 Excelente

Helena Maria
Moraes Vieira 55589834/1

Técnico em
Gestão Pública-

Psicóloga
2008/89652 Excelente

Iolanda Maria
Moraes Vieira 5146810/2

Técnico em
Gestão Pública-
Assistente Social

2007/109012 Bom

Luiz Carlos
Rodrigues
Pinheiro

54185978/5
Técnico em

Gestão Pública-
Administrador

2007/290766 Excelente

Ubirajara
Marques Lima

Junior
57175301/1

Técnico em
Gestão de Infra-

Estrutura
2007/225194 Excelente

EDITAl DE CONVOCAçãO DE CONCuRSADOS
NúMERO DE PublICAçãO: 21816

EDITAl DE CONVOCAçãO DE CONCuRSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca os
relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 05 dias,
a contar de 20.08.2009, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- FABIANO DA CONCEIÇÃO SILVA, Concurso C-125 da